

Protokół nr 29/22
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia
i Spraw Społecznych
z dnia 12 grudnia 2022 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 13.00 w siedzibie Urzędu Gminy Włocławek przy ul. Królewieckiej 7. W posiedzeniu uczestniczyli Radni Gminy Włocławek- członkowie Komisji, Wójt Gminy Włocławek Pani Magdalena Korpolak – Komorowska, Sekretarz Gminy Włocławek Pan Piotr Stanny, Pani Elżbieta Grzegórska – Kierownik GOPS

W posiedzeniu uczestniczyło 11 Radnych - lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włocławek na lata 2023 - 2039.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Włocławek na rok 2023.
6. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Włocławku.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie przyjęcia Planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Gminy Włocławek na 2023r.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad.

Ad.1.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Radna Pani Magdalena Nowak o godzinie 13.00 otworzyła posiedzenie komisji.

Ad.2.

Pani Przewodnicząca Magdalena Nowak powitała wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji i na podstawie listy obecności jednocześnie stwierdziła quorum – 11 Radnych obecnych.

Radny Andrzej Szmyt bierze udział w sposób zdalny.

Ad.3.

Pani Przewodnicząca odczytała proponowany porządek posiedzenia i zapytała czy ktoś proponuje jakieś zmiany do przedstawionego porządku obrad?

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad.

Porządek obrad został przyjęty – jednogłośnie.

Ad. 4.

Kontynuując, Pani Skarbnik poinformowała, że podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włocławek jest projekt uchwały budżetowej na 2023 rok. WPF pokazuje nam poziom dochodów i wydatków na lata 2022-2038 oraz możliwości spłaty zaciągniętych kredytów. Projekt uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2023-2039 zawiera prognozowaną kwotę długu, która obejmuje nie spłacone kredyty i pożyczki z lat ubiegłych w wysokości 22 901 464,85 zł oraz zaplanowany do zaciągnięcia kredyt w kwocie 5 104 200,18 zł.

Radny Zbigniew Lewandowski stwierdził, że jak co roku znaczna część budżetu przekazywana jest na edukację, na szkoły. Zapytał również jakie skutki finansowe przyniesie podwyższenie najniższego wynagrodzenia?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w ten moment nie jesteśmy w stanie tego stwierdzić i udzieli odpowiedzi Panu Radnemu po przeanalizowaniu budżetu.

Dalszych pytań nie zgłoszono, w związku z tym Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu WPF na lata 2023 - 2039.

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.

Ad. 5.

W tym punkcie głos zabrała Pani Skarbnik Angelika Przybysz, która omówiła projektu budżetu Gminy Włocławek na 2023 rok został opracowany w oparciu o niżej wymienione akty prawne:

- 1) Ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych,
- 2) Ustawę z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego,
- 3) Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych,
- 4) Uchwałę Nr XLII/285/10 Rady Gminy Włocławek z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie określenia procedur opracowania i uchwalania budżetu Gminy Włocławek oraz szczegółowości i zakresu materiałów informujących towarzyszących projektowi budżetu,
- 5) Zarządzenie nr 282/22 Wójta Gminy Włocławek z dnia 23 września 2022r. w sprawie parametrów przyjętych do prac nad projektem budżetu Gminy Włocławek na 2023 rok i projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Dochody budżetu Gminy Włocławek na 2023 rok zaplanowano w łącznej kwocie 48 624 847,15 zł, z tego dochody bieżące – 40 678 899,70 zł, dochody majątkowe w kwocie 7 945 947,45 zł.

Wydatki na 2023 rok w budżecie Gminy Włocławek zaplanowane zostały w łącznej kwocie 55 998 047,33 zł, z tego wydatki bieżące 39 732 012,62 zł, wydatki majątkowe – w kwocie 16 266 034,71 zł.

Projekt budżetu zakłada deficyt w wysokości 7 373 200,18 zł, który zostanie pokryty przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek i emisji papierów wartościowych w kwocie 5 104 200,18 zł oraz

niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach tj. z tytułu otrzymanych i niewykorzystanych środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 400 000,00 zł oraz przychodami z tytułu wprowadzenia wolnych środków w wysokości 1 869 000,00 zł.

Pani Skarbnik omówiła poszczególne działy i rozdziały budżetu.

Pani Przewodnicząca zapytała o projekt „Dostępna szkoła” , co w ramach projektu będzie wykonane?

Pani Wójt Magdalena Korpolak – Komorowska odpowiedziała, że projekt już jest realizowany od sierpnia 2022 i potrwa do sierpnia 2023r. Wykonane zostanie m.in.: dostosowanie wejść do budynku dla OzN- przebudowa pochylni, podjazd dla wózków od strony wewnętrznego dziedzińca szkoły, organizacja szatni dla niepełnosprawnych na parterze – wymiana drzwi, remont pomieszczenia, zakup i montaż podłogi PCV na wszystkich korytarzach i klatkach schodowych- wylewki, wyklejenie podłogi, zakup i montaż balustrad na wszystkich klatkach schodowych, zakup schodolazu, wymiana drzwi w świetlicy szkolnej, malowanie korytarzy, sal lekcyjnych, szatni, klatek schodowych, remont łazienki na parterze.

Pani Wójt dodała, że przedłożony projekt budżetu został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Sportu. Dalszych pytań nie zgłoszono, w związku z tym Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Włocławek na 2023 r.

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.

Ad. 6.

W tym punkcie Pani Elżbieta Grzegórska przekazała w tym punkcie, iż z związku ze zmianami przepisów stanowiących podstawy prawne działalności ośrodków pomocy społecznej, zachodzi konieczność uchwalenia nowego Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Włocławku, w miejsce statutu , który został uchwalony uchwałą Nr XIV/115/16 Rady Gminy Włocławek z dnia 30 marca 2016 roku i stanowi załącznik do tej uchwały.

Proponowana treść nowego statutu ma w szczególności na względzie dostosowanie organizacji wewnętrznej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Włocławku do potrzeb wynikających z wykonywanych zadań ustawowych.

Pytań nie zgłoszono, w związku z tym Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu omówionej uchwały.

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.

Ad. 7.

Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych na 2023 r. i zapytała, czy są propozycje uzupełnienia planu komisji?

W wyniku dyskusji wypracowany został wniosek aby uwzględnić w planie I kwartał, pkt. 5 – „ Podejmowanie działań przez CUW na rzecz opracowania planu oszczędności kosztów funkcjonowania szkół publicznych i niepublicznych”.

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w wniosek, który został przyjęty – jednogłośnie.

Następnie poddała pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu przedłożonej uchwały z uwzględnieniem w/w wniosku.

Projekt uchwały został przyjęty – jednogłośnie.

Ad. 8.

Sprawy różne:

Radny Zbigniew Lewandowski zadał pytanie odnośnie dodatku węglowego, ponieważ jeden z mieszkańców dostał decyzję odmowną i nie dostał pieniędzy na zakup węgla. Czym to może być spowodowane.

Pani Kierownik Elżbieta Grzegórska odpowiedziała, że ustawa się zmieniła i jest wiele przesłanek, ale zainteresowana osoba powinna zgłosić się do GOPS i osobiście wyjaśnić sprawę.

Ad.9.

Z uwagi na brak kolejnych tematów Pani Przewodnicząca podziękowała wszystkim za przybycie, po czym zakończyła posiedzenie komisji o godz. 13.55.

Protokół sporządziła:

A. Seroczyńska

**Przewodnicząca
Komisji Edukacji Kultury i Sportu
Rodziny Zdrowi i Spraw Społecznych**

Magdalena Nowak